[image: ]

ДМИТРИЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «01»   декабря  2023 года               г. Дмитриев                  № 23

           О Внесении изменений в Решение Дмитриевской городской Думы №137 от 29 ноября 2021 года «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района  Курской области»

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]        В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Дмитриев» Курской области, Дмитриевская городская Дума, решила:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области: Приложение №1 к положению   Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении Администрацией города Дмитриева муниципального жилищного контроля, к решению №137 от 29 ноября 2021 года,  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
          2. Приложение №1 к решению №137 от 29 ноября 2021 года «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района  Курской области», считать  утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации города Дмитриева Курской области (адрес: www.dmitriev4605.rkursk.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу города Дмитриева Курской области.

Председатель Дмитриевской городской Думы                                Н.А. Томилина

Глава города Дмитриева                                                                          С.Д. Солохин

[bookmark: P32]

Исполнитель:
С.А. Чумак

Приложение № 1
к решению Дмитриевской городской Думы  от
 «01» декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]№ 23

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
муниципального жилищного контроля

1. Размещение в ГИС ЖКХ в течение трех месяцев подряд двух                      и более протоколов общего собрания собственников помещений                                          в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих противоречащие друг другу решения                           по аналогичным вопросам повестки дня (в рамках предмета муниципального жилищного контроля).

image1.jpeg